Oggetto: Presa d’atto recesso unilaterale del Comune di Borgo San Siro dalla convenzione per la  gestione associata e coordinata dei servizi di Polizia Locale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- l'art. 1, comma 2 della legge quadro sull'ordinamento di Polizia Municipale del 7 marzo 1986 n. 65, prevede che i Comuni possano gestire il servizio di Polizia Locale nelle forme associative previste dalla legge dello Stato;

- l'art. 30 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 287 prevede la possibilità di stipulare apposite convenzioni tra gli Enti Locali al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;

RICHIAMATE:

- la propria precedente deliberazione n. 22 assunta in data 22/12/2012, di approvazione della gestione associata del servizio di Polizia Locale;

- la convenzione sottoscritta in data 24/01/2013 nel Comune di Tromello tra il Comune di Palestro ed i Comuni di Borgo San Siro, Castelnovetto, Confienza, Cozzo, Langosco, Nicorvo, Ottobiano, San Giorgio di Lomellina e Tromello per la gestione in forma associata e coordinata dei servizi di Polizia Locale, nel reciproco interesse di adottare tra gli enti convenzionati forme di collaborazione gestionale omogenee finalizzate a garantire l'esercizio di una più completa professionalità da parte degli agenti della Polizia Locale, in modo da garantire una maggiore sicurezza sul territorio anche attraverso un miglior utilizzo delle risorse umane e delle strumentazioni tecniche, conseguendo altresì delle economie di scala finalizzate alla riduzione del costi per la gestione del servizio;

VISTO l’articolo 5 e seguenti della citata convenzione che recita: “1. La presente Convenzione ha durata sino al 31/12/2015”;

PRESO ATTO della nota del 20/12/2013, n. 2134, assunta in data 21/12/2013 al ns. prot. n. 2309, con la quale il Comune di Borgo San Siro ha comunicato la volontà di recedere dalla convenzione per la gestione in forma associata e coordinata dei servizi di polizia locale, sottoscritta in data  24/01/2013 nel Comune di Tromello;

ATTESO che tra le Amministrazioni dei Comuni di Castelnovetto, Confienza, Cozzo, Langosco, Nicorvo, Ottobiano, Palestro, San Giorgio di Lomellina, Tromello è emersa la volontà di continuare la gestione del servizio di polizia locale in forma convenzionata, limitandola ai Comuni aderenti;  

Preso atto che è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato;

Considerata la proposta di delibera risulta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si recepiscono nel presente provvedimento;

Con votazione  favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge 

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO dell’avvenuto esercizio da parte del Comune di Borgo San Siro - giusta comunicazione in data 20/12/2013, n. 2134, assunta in data 21/12/2013 al ns. prot. n. 2309 - della facoltà di recesso anticipato ai sensi dell’articolo 10, comma 1 della convenzione;

2) DI APPROVARE e recepire che il recesso di cui al precedente punto con decorrenza dal 01/01/2014, come concordato dalle Amministrazioni aderenti;
3) DI CONFERMARE la convenzione per la gestione associata del servizio di polizia locale costituita fra il Comune di Palestro ed i Comuni di Castelnovetto, Confienza, Cozzo, Langosco, Nicorvo, Ottobiano, San Giorgio di Lomellina e Tromello;             
4) DI COMUNICARE il presente atto alle Amministrazioni interessate.
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge, e precisamente: Presenti n. 13  - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 13 - Contrari n.  0 - Astenuti n. 0
SUCCESSIVAMENTE,
con separata votazione, resa nei modi voluti della legge, e precisamente: Presenti n. 13  - Assenti n. 0 - Voti favorevoli  n. 13 - Contrari n.  0 - Astenuti n. 0
D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come da votazione di cui sopra riportata.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica





.







          IL SEGRETARIO COMUNALE





